
98  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtrato de coNtrato 

dispensa nº 7/002-2022. contrato nº 1101001-2022 
dispensa nº 7/2022-002. contratante: Município de capanema/Prefeitura Mu-
nicipal. contratado: Temistocles Soares carvalho, cPf nº 697.028.882-04. 
objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento da creche São João 
Batista atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, lo-
calizado à rua São João Batista, s/n, Bairro São João Batista, capanema/Pa, 
medindo 8,00m metros de frente por 30,00m de comprimento, coberta com 
telhas de barro com instalações elétricas em perfeito funcionamento, ampla 
área externa para descarga interna, onde o contratante/locatário utilizará o 
imóvel, exclusivamente para fim não residencial e destina-se para “Creche 
São João Batista”. Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: r$21.600,00. data de 
assinatura: 11/01/2022.

aViso de ratiFicaÇÃo 
iNeXiGiBiLidade Nº 010-2022. iNeXiGiBiLidade Nº 6/2022-010. 
objeto: contratação de pessoa jurídica para serviços especializados em con-
sultas de ortopedia para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde do município de capanema. fundamento legal: art. 25 c/c art. 13, 
inciso ii da lei nº. 8.666/93. Vigência: 05 (cinco) meses. Valor Global: r$ 
88.500,00. Ratificação em: 17/02/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto, 
Prefeito.

Protocolo: 774001

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 025/2022/FMs 
objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de medicamen-
tos controlados para atender as demandas da rede de saúde pública do muni-
cípio de castanhal/Pa. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 31/03/2022, às 
09:00 horas. o edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
cleonice da costa trindade - Pregoeira/FMs.

Protocolo: 774003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNicosrP Nº 002/2022 - UasG: 980451 
objeto: registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa 
para o serviço de recarga de oxigênio medicinal para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de colares/Pa, no Município de colares. 
abertura: 31/03/2022, às 10:00hs, local: www.comprasgovernamentais.gov.
br. aquisição do Edital: Site do compras Governamentais, TcM/Pa e Portal da 
Transparência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

PreGÃo eLetrÔNicosrP Nº 003/2022 - UasG: 980451 
objeto: registro de Preços para contratação de empresa especializada, para 
fornecimento de recarga gás liquefeito de petróleo apresentado envasado 
em botijões de 13 kg, para atender as necessidades das secretarias, fun-
dos Municipais do Município de colares/Pa no Município de colares. abertura: 
01/04/2022, às 10:00hs, local: www.comprasgovernamentais.gov.br. aquisi-
ção do Edital: Site do compras Governamentais, TcM/Pa e Portal da Transpa-
rência. Maria Lucimar Barata - Prefeita Municipal.

toMada de PreÇo Nº 003/2022 - PMc 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de obras 
de Engenharia na reforma e ampliação do Prédio da câmara Municipal de 
colares, em consonância com convênio nº 31/2022 celebrado com a Secre-
taria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - SEdoP e o 
Município de colares, conforme o estabelecido no Projeto Básico. abertura: 
06/04/2022, às 09:00 h. local: Prédio da câmara Municipal de colares. re-
tirada do Edital: Sala da comissão Permanente de licitação - PMc, TcM/Pa 
- GEo-oBraS e site: colares.pa.gov.br/portal-da-transparenciado município 
de colares/Pa. Maria Lucimar Barata - Prefeita

Protocolo: 774004

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP/Nº 003/2022PMc
Tipo: menor preço por lote, objeto: registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada em Pavimentação Asfáltica e Drenagem superficial  em 
diversos vias do Município de Curuça, a serem definidos de acordo com as ne-
cessidades do Município, a serem definidos de acordo com as necessidades./
Sessão Pública: dia 31/03/2022, às 09:30h.informações: Edital disponível: 
https://www.bll.gov.com, https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/ JeFFersoN Ferreira de MiraNda -Prefeito Municipal 
de curuça/Pa.

Protocolo: 774005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, torna público a quem possa 
interessar a revogação do PrEGÃo ElETroNico: Nº PE 10/2022-PMGP cujo 
o objeto é registro de preços para eventual aquisição de peças, componentes 
e acessórios novos de veículos leves para manutenção preventiva e corre-
tiva da frota municipal de Goianésia do Pará, com a finalidade de suprir as 
necessidades das secretarias. Motivo: constatação superveniente de erro de 
quantitativo em termo de referência e edital de licitação. Francisco david 
Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 774006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia Pa
aVisos de LicitaÇÃo 

o Município de irituia/Pa, através da Prefeitura Municipal, por inter-
médio do Setor de licitações, torna público que, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, Nº 004/2022, tipo menor preço por item, ob-
jeto: aquisição de combustíveis Gasolina comum E diesel S10 Para Uso da 
administração Pública Municipal de irituia/Pa, conforme descrições E Espe-
cificações Apresentadas No Anexo I (Termo De Referência), Por Sistema De 
registro de Preços, Visando aquisições futuras Pela Prefeitura Municipal de 
irituia - Secretarias Municipais, E outros Órgãos Solicitantes Nos Termos da 
lei. data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 31/03/2022;
Pregão eletrônico, Nº 006/2022, tipo menor preço por item, objeto: aqui-
sição de dois Veículos Novos/Zero Quilômetro Tipo ambulância, Para atendi-
mento da Secretaria Municipal de Saúde de irituia/Pa.data e horário do início 
da disputa: 14:00 horas do dia 31/03/2022. de acordo com o que determi-
na a legislação vigente, a realizar-se no Portal de compras Públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. o procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto 
nº 10.024, dE 20 de setembro de 2019, lei nº 8.666/93 e demais legisla-
ção e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. o Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras 
Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura 
na Url https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das licitações do TcM/Pa, 
https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso. informações 
complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.pa.gov.br. 
samilly Lima ramos - Pregoeira.

Protocolo: 774007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-015
abertura dia 31/03/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Maior Lance ou oferta, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE iNSTiTUiÇÃo fiNaNcEira Para PrESTaÇÃo dE forMa EXclUSiVa 
doS SErViÇoS rEfErENTES À cENTraliZaÇÃo E ao ProcESSaMENTo dE 
100% (cEM Por cENTo) dE crÉdiToS ProVENiENTES da folHa dE PaGa-
MENTo doS SErVidorES MUNiciPaiS dE JacUNdá - Pa. o edital encontra-
se a disposição na cPl no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, 
em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

itonir aparecido tavares-Prefeito
Protocolo: 774008


